O Subsecretario de Assuntos Administrativos do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuicOes 

legais, com base no §82 do art. 65 da Lei n? 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato 

Administrativo n? 08/2016, reajustando o valor do contrato dos atuais RS 977.497,41 (novecentos e 

setenta e sete mil quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos) mensais e RS 

11.729.968,93 (onze milhdes, setecentos e vinte e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e noventa 

e trés centavos) anuais para R$ 1.014.109,38 (um milhdo, quatorze mil cento e nove reais e trinta e oito 

centavos) mensais e RS 12.169.312,57 (doze milhdes, cento e sessenta e nove mil trezentos e doze reais 

e cinquenta e sete centavos) anuais, representando uma diferenca a ser recomposta de RS 490.600,40 

(quatrocentos e noventa mil e seiscentos reais e quarenta centavos) sobre o valor atual do contrato, 

referente ao periodo de 14/01/2019 a 25/02/2020, em razdo do reajuste de precos pelo indice Precos ao 

Consumidor Amplo — IPCA/IBGE, acumulada entre janeiro de 2018 a dezembro de 2018, e em